РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

8 сессия 1 созыва

от 22 декабря 2025 г .
 № 44

О правопреемстве администрации

Муезерского муниципального округа

 и признании утратившими силу решений

Совета Муезерского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Карелия от 21 апреля 2025 года № 3050-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Муезерский муниципальный район Республики Карелия», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» ст. 3 Устава Муезерского муниципального округа Совет Муезерского муниципального округа р е ш и л:
1. Администрация Муезерского муниципального округа считается сформированной и приступает к осуществлению исполнительно-распорядительных полномочий по решению вопросов местного значения Муезерского  муниципального округа в соответствии с Уставом Муезерского муниципального округа с 1 января 2026 года.
С указанной даты администрация Муезерского муниципального округа является правопреемником администрации Муезерского муниципального района, администрации Муезерского городского поселения, администрации Ледмозерского сельского поселения, администрации Суккозерского сельского поселения, администрации Воломского сельского поселения, администрации Пенингского сельского поселения, администрации Лендерского сельского поселения, администрации Ребольского сельского поселения, администрации Ругозерского сельское поселения, Финансового управления Муезерского муниципального района.

С указанной даты администрация Муезерского муниципального округа исполняет полномочия финансового органа Муезерского муниципального округа.

2. До вступления в должность Главы Муезерского муниципального округа, но не позднее 31 декабря 2025 года уполномочить Главу администрации Муезерского муниципального района Стугарева Сергея Станиславовича от имени администрации Муезерского муниципального округа подписывать и подавать заявления, предоставлять необходимые сведения в Управление федерального казначейства по Республике Карелия, налоговые органы, суды; подписывать договоры и соглашения,
получать документы, выдавать доверенности, совершать иные действия в рамках
полномочий администрации Муезерского муниципального округа, в том числе, в рамках ее бюджетных полномочий, а также в рамках отдельных бюджетных полномочий финансового органа Муезерского муниципального округа.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2026 года следующие решения Совета Муезерского муниципального района:

- Решение 22 сессии 6 созыва от 29 марта 2016 года № 192 «Об утверждении Положения об администрации Муезерского муниципального района»;

- Решение  12 сессии 7 созыва от 30 сентября 2019 года № 59 «О внесении дополнений в решение 22 сессии 6 созыва Совета Муезерского муниципального района от 29.03.2016 года  № 192»;

- Решение 73 сессии 7 созыва от 28 октября  2024 года  №  365 «Об утверждении структуры администрации Муезерского муниципального района».
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес» и разместить на официальном сайте Муезерского муниципального района.

Председатель Совета
Муезерского муниципального округа                                            В.Н. Волков
Глава Муезерского

муниципального района

         М.А. Седлецкая